tigas ratus ribu rupiah) dan dijanjikan akan lulus sebagai anggota 

PPS Sungai Kedukan. Nama nya adalah Danil yang merupakan 

anggota PPK Kecamatan Rambutan. Saya memiliki bukti transfer 

melalui M. Banking BCA kepada tujuan atas Danil Bank Mandiri, 

sejumlah Rp.2.600.000 (dua juta enam ratus ribu rupiah) uang 

tersebut saya kirim yaitu uang saya dan sdr Irwan yang masing-

masing sejumlah 1.300.000 (satu juta tigas ratus ribu rupiah) yang 

digabungkan. Melalui transfer Mobile Banking pada tanggal 24 Mei 

2024 jam 08:40 pagi. uang saya dikembalikan lagi oleh sdr Danil.

[...]

Kabupaten/Kota Se Sumatera Selatan 

6. Bahwa adapun hasil supervisi yang telah kami laksanakan dapat dilaporkan 

sebagai berikut: 

a. Untuk pelaksanaan Pemilihan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 

Tahun 2024 Kabupaten Banyuasin Membuka Kuota Total 939 

(Sembilan ratus tiga puluh sembilan) orang Panitia Pemungutan Suara 

(PPS); 

b. Jumlah pelamar yang memenuhi syarat atau lulus administrasi 

sebanyak 1892 (seribu delapan ratus Sembilan puluh dua) orang. Dan 

dinyatakan berhak melanjutkan ke tahap selanjutnya yaitu Seleksi 

Tertulis berbasis konvensional; 

c. Seleksi Tertulis Calon Anggota PPS dilaksanakan selama 1 (satu) hari 

pada tanggal 15 Mei 2024. Bertempat di 6 (enam) tempat antara lain:

[...]

Anggota PPK untuk menjadi Pewawancara dalam Seleksi Wawancara 

Calon Anggota PPS di Wilayah Kerjanya Masing-masing; 

e. Penetapan Calon Anggota PPS untuk Pemilihan Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah Tahun 2024 dilaksakan pada tanggal 25 Mei 

2024. Sebanyak 939 (Sembilan ratus tiga puluh sembilan) orang 

Anggota PPS terpilih yang akan bertugas di 313 (tiga ratus tiga belas) 

Kelurahan/Desa yang ada di Kabupaten Banyuasin; dan 

f. Pelantikan Calon PPS terpilih untuk Pemilihan Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah Tahun 2024 dilaksanakan oleh KPU Kabupaten 

Banyuasin pada tanggal 26 Mei 2024, bertempat di Wisma Atlet

[...]

Terungkap pula fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa berdasarkan 

Berita Acara Klarifikasi Bawaslu Kabupaten Banyuasin dalam laporan dugaan 

pelanggaran Nomor 003/LKP/PB/Kab/06.05/V/2024, kepada Irma Wirahayu 

selaku saksi pelapor, didapatkan keterangan bahwa Irma Wirahayu telah 

mentransfer uang sejumlah Rp 2.600.000,00 (dua juta enam ratus ribu rupiah) 

kepada Anggota PPK Rambutan a.n. Daniel Jumhari in casu Pihak Terkait 

dengan keterangan berita: “setoran Ayuk Irma dan Kak Iwan” (Vide Bukti P-2.2).  

Irma Wirahayu menerangkan pernah dimintai uang sebesar satu bulan gaji 

Anggota PPS yaitu Rp 1.300.000,00 (satu juta tiga ratus ribu rupiah) oleh Daniel 

Jumhari selaku anggota PPK Rambutan in casu Pihak Terkait dan dijanjikan 

akan lulus sebagai Anggota PPS Desa Sungai kudukan. Selanjutnya dalam 

klarifikasi tersebut Irma Wirahayu menerangkan uang sejumlah Rp 

2.600.000,00 (dua juta enam ratus ribu rupiah) adalah Rp 1.300.00,00 (satu juta 

tiga ratus ribu rupiah) milik Irma Wirahayu akan diserahkan kepada Teradu II 

dan Rp 1.300.000,00 (satu juta tiga ratus ribu rupiah) milik Irwan akan 

diserahkan kepada Teradu III (Vide Bukti P-1.9). Bahwa setelah KPU Kabupaten 

Banyuasin mengeluarkan Pengumuman Penetapan Hasil Seleksi Calon Anggota 

PPS pada tanggal 25 Mei 2024 Pukul 21.00 WIB, diketahui saksi a.n. Irma